ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.01.2024 17-Р-29
г.Ханты-Мансийск
Об утверждении методическихрекомендаций по формированию (изменению)системы оплаты трудаработников муниципальных учрежденийХанты-Мансийскогоавтономного округа – Югры

В целях исполнения пункта 8 Протокола заседания ПравительстваХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2023 года№ 102, предусматривающего разработку Департаментом труда и занятостинаселения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры совместнос главами муниципальных образований методических рекомендаций(типового положения) по формированию системы оплаты трудаработников муниципальных учреждений Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, в соответствии с пунктом 6.8.12 приложения 1к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры от 27 июля 2012 года № 265-п «О Департаменте трудаи занятости населения Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры», учитывая решение рабочей группы по разработкеметодических рекомендаций (типового положения) по формированиюсистемы оплаты труда работников муниципальных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседанияот 29 января 2024 года № 1):
1. Утвердить прилагаемые методические рекомендациипо формированию (изменению) системы оплаты труда работниковмуниципальных учреждений Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (далее – методические рекомендации).

2
2. Главам городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры использовать методическиерекомендации при совершенствовании системы оплаты труда работниковмуниципальных учреждений.3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложитьна заместителя директора – начальника Управления труда(Мокринский А.Л.).

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00E4D8FCB6A34DA2933C237107FCF1E344Владелец Белкин Роман МихайловичДействителен с 06.10.2023 по 29.12.2024

Р.М.Белкин

3

Рассылка:отдел социально-трудовых отношенийУправления трудаДепартамента труда и занятости населенияХанты-Мансийскогоавтономного округа – Югры